
 

 

E 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 
0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F.: 82003970371- C. M. BOIC846004 

e-mail: boic846004@istruzione.it; posta certificata: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 
per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione 
di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

VISTO nello specifico il Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+)  – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 
ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 Novembre 2024 n. 233,  Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” , Titolo progetto: ESO4.6.A4.D – Rotte di Scoperta, 
CUP N. D74D25001590007 

VISTO L’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 
VISTA La candidatura n. 11311 del 14/04/2025 Avviso 57173 FSE+, Orientamento 
VISTA  la lettera di autorizzazione che ha per oggetto ha per oggetto il progetto (nel prosieguo “progetto”) 

presentato dalla scuola BOIC846004 con codice CUP D74D25001590007, in risposta all’Avviso Prot. 
57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, emanato 
nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Prot. 
AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTA  le ” Linee guida per l’orientamento” e il Decreto di adozione nota del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito AOOGABMI Registro Decreti R. 0000328 del 22/12/2022 Decreto di adozione delle Linee 
guida per l’orientamento, relative alla riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento”, 

VISTA  la delibera del Collegio docenti Prot. N. 6205 del 15.05.2025 di adesione al progetto in oggetto; 
VISTA  la delibera del Consiglio d'Istituto Prot. N. 6209 del 15.05.2025 di adesione al progetto in oggetto; 
VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato il 11.02.2025 dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il progetto Rotte di Scoperta prot. N.6247 inoltrato in data 26/05/2025 attraverso la piattaforma 

FUTURA  
VISTO  il Programma Annuale 2025 nelle more dell’approvazione dal Consiglio di Istituto; 

OGGETTO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA volta al conferimento di incarichi individuali -  
selezione per il conferimento di incarichi individuali di Esperti e Tutor Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D - 
FSEPN-EM-2025-148, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 
2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 
primo grado”  
Titolo Progetto: “Rotte di _Scoperta” 
 C.U.P. N. D74D25001590007  
Codice/Avviso Decreto: FSEPN-EM-2025-148 

BOIC846004 - A99A7F5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011779 - 04/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MANUELA MUSCHERA'

mailto:boic846004@istruzione.it
mailto:BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

VISTO    il provvedimento di assunzione a bilancio delibera del Consiglio di Istituto n. 142 del 12/09/2025; 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia scolastica 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018; 
VISTA l’urgenza di avviare le attività progettuali per il Progetto Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D - FSEPN-EM-2025-148 dell’a.s. 
2025/2026 

VISTO il Decreto prot. n. 11409 del 27/10/2025 di avvio di una procedura di selezione di docenti interni 
all’istituzione scolastica per il conferimento di n. 4 incarichi come da avviso di selezione di personale 
interno per il reclutamento di 1 esperto e n. 3 tutor, per la realizzazione dei moduli del progetto 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D 
- FSEPN-EM-2025-148, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 
2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 
primo grado” Titolo Progetto: “Rotte di _Scoperta”  C.U.P. N. D74D25001590007 Codice/Avviso Decreto: 
FSEPN-EM-2025-148; 

VISTI in particolare l’art. n. 4 “Criteri di selezione…” del suddetto avviso; 
VISTO il Decreto di nomina della commissione valutazione per il conferimento di incarichi individuali di Esperti 

e Tutor – Scuola e competenze – Fse+ D.m. . 233, Avviso Pro57173 del 14/04/2025 C.U.P. N. 
D74D25001590007 Prot. N. 11744 del 03/11/2025; 

VISTO il verbale di valutazione della Commissione Prot. n. 11778 del 04/11/2025; 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente GRADUATORIA 
PROVVISORIA: 
  

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 
  

N. CANDIDATO MODULO RUOLO PUNTEGGIO A 
CURA DELLA 
COMMISSIONE 

1 MANCINI VANESSA ESO4.6.A4.DFSEPNEM-
2025-148  Gruppo di 
lettura 

TUTOR 29 

2 MENETTI VALETINA ESO4.6.A4.DFSEPNEM-
2025-148 - Progetto 
scientifico - coding 

TUTOR 23 

3 DI PINTO LIVIA ESO4.6.A4.DFSEPNEM-
2025-148 - Cineforum 

TUTOR 22 

 GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO   

1  
APOSTOLICO FEDERICA 

ESO4.6.A4.DFSEPNEM-
2025-148  Gruppo di 
lettura 

ESPERTO 23 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva e si procederà con l’affidamento 
degli incarichi. 
 
Imola, 04/11/2025 
 

    La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Manuela Muscherà 
   

 

BOIC846004 - A99A7F5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011779 - 04/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MANUELA MUSCHERA'


		2025-11-04T14:23:52+0000
	MANUELA MUSCHERA




